
               

Platnost od 01.01.2023
Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana 1  ze 19

CENÍK KNL, a.s. - nemocnice Turnov

Obsah
Úhrada za bod

Poplatky ostatní

Reklama v areálu KNL
Zdravotnická dopravní služba - DRNR

Pronájem pomůcek - Odd. provozu a správy majetku
Sterilizační centrum 

Domácí péče

Nutriční poradna

Diabetologie

Chirurgie

Estetická medicína

Ortopedie

Rehabilitace 

Pediatrie ambulance
RDG

Následná péče

OKBH

Lůžková oddělení



              

Platnost od 01.01.2022 Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana 2  ze 19

Zdravotnické výkony a služby - hodnota bodu *)

DPH

1,58 Kč 0,00 Kč 0% 1,58 Kč

1,58 Kč 0,00 Kč 0% 1,58 Kč

1,58 Kč 0,33 Kč 21% 1,91 Kč

Hodnota bodu pro fakturaci služeb za stěry z prostředí 1,58 Kč 0,33 Kč 21% 1,91 Kč

1,58 Kč 0,24 Kč 15% 1,82 Kč

1,37 Kč 0,21 Kč 15% 1,58 Kč

Ocenění výkonů pro veřejnou správu a  maximální ceny vybraných speciálních zdravotních výkonů – dle cenového předpisu MZ ČR platného 

od 01.01.2023

Cena bez 
DPH za 1 bod

Sazba 
DPH

Cena celkem 
za bod včetně 

DPH

Hodnota bodu pro fakturaci služeb osobám, které nejsou pojištěnci v rámci 
zdravotního pojištění ČR a je jim poskytnuta nutná, neodkladná péče
(jedná se o cizince nebo o osoby bez zdravotního pojištění platící buď přímou úhradou na 
pokladně společnosti nebo formou fakturace, pokud není smluvně stanoveno jinak)

Hodnota bodu pro fakturaci služeb osobám, kterým byla poskytnuta zdravotní péče 
(tj. zdravotní výkony a vyšetření) nehrazené zdravotní pojišťovnou), pokud není 
smluvně stanoveno jinak. Jedná se o činnosti které mají léčebný cíl nebo cíl chránící 
lidské zdraví a služby s nimi úzce spojené

Hodnota bodu pro fakturaci za péči spojenou s laboratorním vyšetřením zvířat, 
pokud není smluvně stanoveno jinak

Hodnota bodu pro fakturaci služeb osobám, kterým byla poskytnuta vyžádaná péče, 
která má jiný než léčebný cíl nebo se nejedná o činnost chránící lidské zdraví (může 
zahrnovat i zdravotní výkony a vyšetření nehrazené zdravotní pojišťovnou)

Hodnota bodu pro fakturaci zdravotní péče realizovanou na základě žádosti orgánů 
státní správy, vč. orgánů justice, státního zastupitelství, policie (dle Věstníku MZ ČR 
– Cenový předpis) pokud se nejedná o zdravotní péči vykázanou dle zákona o 
veřejném zdravotním pojištění

Ocenění výkonů je dáno součtem všech bodů za výkon vynásobeného hodnotou za bod. Zdravotnické zařízení k hodnotě výkonů připočte body za režie a 
dále oprávněně vykázaný materiál v cenách dle platné vyhlášky



              

Platnost od 01.01.2023
Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01

Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651
tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz

www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933
Strana 3  ze 19

Ostatní poplatky – nemocnice Turnov

Služba / výkon DPH

Regulační poplatek za pohotovostní službu *) 90,00 Kč 0,00 Kč 0% 90 Kč

123,97 Kč 26,03 Kč 21% 150 Kč

100,00 Kč 0,00 Kč 0% 100 Kč

Pořízení kopie listinné dokumentace (černobílá):
do 10 listů 21% 165 Kč
do 20 listů 21% 220 Kč
do 30 listů 21% 275 Kč
do 40 listů 21% 330 Kč
do 50 listů 21% 385 Kč
do 60 listů 21% 440 Kč
do 70 listů 21% 495 Kč
do 80 listů 21% 550 Kč
do 90 listů 21% 605 Kč
do 100 listů 21% 660 Kč
každý další list nad 100 listů 21% 6 Kč

Odeslání informace žadateli poštou

Vyplnění formulářů (tiskopisů) **)
Minimální administrativní výkon (do 10 minut) 123,97 Kč 26,03 Kč 21% 150 Kč
Administrativní výkon středního rozsahu (10-20 minut) 247,93 Kč 52,07 Kč 21% 300 Kč
Administrativní výkon většího rozsahu (30 minut) 371,90 Kč 78,10 Kč 21% 450 Kč
Každých dalších započatých 10 minut nad rámec 30 minut 123,97 Kč 26,03 Kč 21% 150 Kč

82,64 Kč 17,36 Kč 21% 100 Kč

domov pro seniory

dům s pečovatelskou službou

rehabilitační ústav, lázně 165,29 Kč 34,71 Kč 21% 300 Kč
pečovatelská, odlehčovací služba

hospic

Aktualizace žádosti

Uložení těla zemřelého – 1 den ***) 400,00 Kč 400,00 Kč
165,29 Kč 34,71 Kč 21,00% 200,00 Kč

Laminování – formát A4 (1 ks) 20,66 Kč 4,34 Kč 21% 25 Kč
Laminování – formát A3 (1 ks) 33,06 Kč 6,94 Kč 21% 40 Kč
Kroužková vazba – formát A4 (1 ks) 21,49 Kč 4,51 Kč 21% 26 Kč
*) regulační poplatky dle § 16a, zákona č. 48/1997 Sb. Od regulačních poplatků jsou osvobozeny osoby dle tohoto zákona.

**) Úhrady za výkony realizované  pro orgány státní správy a samosprávy dle Cenového předpisu Ministerstva zdravotnictví ČR platným od 01.01.2023

Ceník zdravotnických služeb, výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění, pronájmů a ostatních služeb  
  – společný pro všechna oddělení nemocnice Turnov

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH

Poplatek za vypálení obrazové dokumentace na 
CD/DVD na vlastní žádost pacienta
Doplatek za podpažní berle 2ks / = pár (5014604 - 
berle podpažní duralové) 

Příklad 1: výpočet za 101 listů = cena za 100 listů (660,-Kč) + cena za 1 list (6,-Kč) celkem 666,-Kč . Příklad 2: výpočet za 299 listů = cena za 100 listů 
(660,-Kč) + cena za 199 listů (199x6 = 1.194) celkem 1.854,-Kč .  Příklad 3: výpočet za 1.111 listů = cena za 100 listů (660,-Kč) + cena za 1.011 listů 
(1011x6 = 6.066),  celkem 6.726,-Kč.

21% (nebo dle základu 
poskytnuté služby)

dle sazebníku České 
pošty + DPH

Potvrzení o hospitalizaci pro pacienty registrované na 
Úřadu práce /případně pro jiné úřady
Cílené vyšetření lékařem, které je provedeno pouze pro 
potřeby vyplnění formulářů, vyplňovaných na přání 
pacienta (nemá léčebný cíl ani cíl chránící lidské zdraví) **)

Cena = (počet bodů/výkon dle akt. sazebníku platných výkonů MZČR *  1,58 kč tj. 
max. Hodnotou bodu) + DPH 21%

Vyjádření lékaře k žádosti pro: **)

Výpis z porodní knihy (vyřizuje sekretariát lék. náměstka)

***) poplatek za uložení těla se počítá po uplynutí 48 hodin od úmrtí nebo pitvy (do lhůty 48 hodin se nezapočítávají: sobota, neděle, svátky), počítá se  každý započatý 
den uložení, náklady spojené s uložením hradí ten, kdo sjednává pohřeb (pohřební služba – na základě vystavené faktury), pracoviště je vybaveno dle předpisů. 



               

Platnost od 01.01.2018
Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01

Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651
tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz

www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933
     

Strana 4 z 19

Zdravotnická dopravní služba

Úhrada za služby nehrazené ze zdravotního pojištění

Předmět / služba DPH

Transport - přeprava klienta / 1 km 25 Kč *) 25 Kč

10 Kč *) 10 Kč

150 Kč *) 150 Kč

50 Kč *) 50 Kč

V případě hospitalizace z jiného důvodu bude služba zdaněna 15 % (sazba DPH 15 %).

Cena za 
jednotku bez 

DPH

Cena za 
jednotku

Příplatek za doprovod s pacientem (1 osoba 
ve voze) / 1 km

Transport vleže (jednorázový manipulační 
příplatek – imobilita)

Transport vsedě (jednorázový manipulační 
příplatek – imobilita)

*) je-li přeprava poskytnuta v souvislosti se zdravotnickými službami - v souvislosti se službami, které mají 
léčebný cíl (nebo cíl chránící lidské zdraví), je od DPH osvobozeno. 



               

Platnost od 01.01.2018

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

   

Strana 5  ze 19

Oddělení provozu a správy majetku 

Ceník za nájem zdravotních pomůcek klientům KNL a.s. 

Zdravotní pomůcka DPH

polohovací lůžko ( za měsíc) 165,29 34,71 21% 200,00 Kč

kojenecká postýlka ( za měsíc) 165,29 34,71 21% 200,00 Kč

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH



               

Platnost od 01.01.2017
Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01

Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651
tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz

www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933
     

Strana 6 z 19

Sterilizační centrum – nemocnice Turnov

Ceník za sterilizační služby- externí

Typ sterilizace DPH

   PÁRA  

MI  Mikro : plochý obal velkosti cca 7,5x25 cm 11,90 Kč 2,50 Kč 21% 14,40 Kč

I  Inter: plochý obal velikosti cca 10x25 cm 17,07 Kč 3,58 Kč 21% 20,65 Kč

M  Malý: plochý obal nebo skládaný cca 15x30 cm 21,26 Kč 4,46 Kč 21% 25,72 Kč

S  Střední: dlouhý plochý obal cca do objemu 5 litrů 41,65 Kč 8,75 Kč 21% 50,40 Kč

   FORMALDEHYDOVÁ STERILIZACE 

MI  Mikro : plochý obal velkosti cca 7,5x25 cm 26,59 Kč 5,58 Kč 21% 32,17 Kč

I  Inter: plochý obal velikosti cca 10x25 cm 28,34 Kč 5,95 Kč 21% 34,29 Kč

M  Malý: plochý obal nebo skládaný cca 15x30 cm 30,40 Kč 6,39 Kč 21% 36,79 Kč

S  Střední: dlouhý plochý obal cca do objemu 5 litrů 54,05 Kč 11,35 Kč 21% 65,40 Kč

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH

Ceny za sterilizační služby zahrnují zabalení, označení, testy, sterilizaci a skladování po dobu jednoho pracovního dne 
následujícího po sterilizaci.



               

Platnost od 12.08.2020

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

   

Strana 7  ze 19

Oddělení domácí péče

Ceník za nájem zdravotních pomůcek klientům KNL a.s. v péči odd. domácí péče

Zdravotní pomůcka DPH

12,40 2,60 21% 15,00 Kč

chodítko čtyřbodové ( za 1 den) 8,26 1,74 21% 10,00 Kč

chodítko čtyřkolové ( za 1 den) 14,88 3,12 21% 18,00 Kč

toaletní židle pevná ( za 1 den) 12,40 2,60 21% 15,00 Kč

toaletní židle pojízdná ( za 1 den) 16,53 3,47 21% 20,00 Kč

židle sprchovací ( za 1 den) 20,66 4,34 21% 25,00 Kč

vozík mechanický ( za 1 den) 24,79 5,21 21% 30,00 Kč

lůžko elektrické polohovací ( za 1 den) 33,06 6,94 21% 40,00 Kč

antidekubitní matrace s kompresorem ( za 1 den) 14,88 3,12 21% 18,00 Kč

50,00 0,00 0% 50,00 Kč

19,35 0,00 0% 19,35 Kč

*) Jedná se o výkony poskytnuté s léčebným cílem nebo s cílem chránícím lidské zdraví (v souladu s § 58 Zákona o DPH)

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH

chodítko s opěrnou deskou ( za 1 den)

Ostatní zdr. služby nehrazené pojišťovnou 
(kontrola stavu pacienta, léčiva a DK) *)

Přeprava zdravotnického pracovníka v 
návštěvní službě – sazba za 1 km



               

Platnost od 01.01.2018
Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01

Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651
tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz

www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933
     

Strana 8 z 19

Nutriční poradna

Ceník zdravotnických služeb a výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění

Druh výkonu *) DPH

 45 min 280 Kč 0% 280 Kč

75 minut 467 Kč 0% 467 Kč

 45 min 280 Kč 0% 280 Kč

*) Jedná se o výkony poskytnuté s léčebným cílem nebo s cílem chránícím lidské zdraví (v souladu s § 58 Zákona o DPH)

Doba 
trvání 

výkonu

Cena bez 
DPH

Cena 
celkem

Vstupní konzultace (zdravotní anamnéza, 
tělesná analýza na přístroji Tanita SC-240, 
zhodnocení nutričního stavu)

Nastavení jídelníčku (edukace v dietě, dietní 
omezení k přidruženým onemocněním, písemné 
materiály

Reedukace jídelníčku (zhodnocení nutr. stavu, 
jídelníčku, tělesná analýza na přístroji Tanita SC-
240, konzultace, dle potřeby opakované vysvětlení 
jídelníčku



               

Platnost od: 01.01.2018

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

     

Strana 9  ze 19

Diabetologie

Ceník zdravotnických služeb a výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění

Druh služby DPH

Zdravotní výkony a vyšetření *)

50,00 Kč 0,00 Kč 0% 50 Kč

50,00 Kč 0,00 Kč 0% 50 Kč

V případě poskytnutí z jiného důvodu bude služba zdaněna sazbou DPH 15%.

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH

odběr krve sestrou home care (doma)

ostatní zdravotnické služby nehrazené 
zdravotní pojišťovnou 

*) je-li výkon poskytnut v souvislosti se zdravotnickými službami - v souvislosti se službami, které mají léčebný cíl (nebo cíl chránící lidské 
zdraví) je od DPH osvobozen.                                                                                                                                                               



              

Platnost od:  01.01.2023

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

   

Strana 10  ze 19

Chirurgie

Ceník zdravotnických služeb, výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění, pronájmů a ostatních služeb

Druh služby Cena v EUR

Zdravotní výkony a vyšetření

tubulizace žaludku

plikace žaludku

žaludeční bypass

žaludeční bandáž 

Ubytování na nadstandardním pokoji (samoplátci)

240 €

doprovod na pokoji (při bariatrických výkonech samoplátce) / 1 den 36 €

*) V případě poskytnutí zdravotního výkonů z jiných než léčebných důvodů či z jiných důvodů než chránících lidské zdraví 
(v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění), bude výkon zdaněn příslušnou sazbou DPH  (15 %)

nabídka na vyžádání dle aktuální cenové hladiny a objemu 
péče

nabídka na vyžádání dle aktuální cenové hladiny a objemu 
péče

nabídka na vyžádání dle aktuální cenové hladiny a objemu 
péče

nabídka na vyžádání dle aktuální cenové hladiny a objemu 
péče

Nadstandardní pokoj jednolůžkový při bariatrickém výkonu
 - samoplátce (po celou dobu pobytu)



               

Platnost od 01.01.2018
Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01

Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651
tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz

www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933
     

Strana 11 z 19

Estetická medicína – samoplátci

Druh služby

abdominoplastika 15%

lift stehen 15%

plastika paží 15%

*) V případě poskytnutí zdravotního výkonů z jiných než léčebných důvodů či z jiných důvodů než chránících lidské zdraví 

(v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění) bude výkon zdaněn příslušnou sazbou DPH (15 %)

Ceník zdravotnických služeb, výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění, pronájmů a ostatních 
služeb

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH *)

Cena celkem 
včetně DPH

nabídka na vyžádání dle aktuální 
cenové hladiny a objemu péče

nabídka na vyžádání dle aktuální 
cenové hladiny a objemu péče

nabídka na vyžádání dle aktuální 
cenové hladiny a objemu péče



               

Platnost od 01.01.2017
Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01

Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651
tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz

www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933
     

Strana 12 z 19

Ortopedie

Ceník zdravotnických služeb, výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění, pronájmů a ostatních služeb  

Druh služby DPH

0,00 Kč 0%

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH

příprava k šabloně PSI – nezbytná vyšetření nehrazená ze 
zdravotního pojištění 15 000 Kč 15 000 Kč



               

Platnost od:  01.07.2023
Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01

Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651
tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz

www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933
     

Strana 13  ze 19

Rehabilitace

Ceník za zdravotní výkony a poplatky za služby nehrazené ze zdravotního pojištění (mimo bodový systém)

Druh výkonu / služby DPH

Zdravotní výkony a vyšetření 

Fyzikální terapie:

70,00 Kč 0,00 Kč 0% 70,00 Kč

70,00 Kč 14,70 Kč 21% 84,70 Kč

50,00 Kč 0,00 Kč 0% 50,00 Kč

100,00 Kč 0,00 Kč 0% 100,00 Kč

2,00 Kč 0,00 Kč 0% 2,00 Kč

2,00 Kč 0,30 Kč 15% 2,30 Kč

Masáž:

391,30 Kč 58,70 Kč 15% 450,00 Kč

234,78 Kč 35,22 Kč 15% 270,00 Kč

300,00 Kč 0,00 Kč 0% 300,00 Kč

Akupunktura:

500,00 Kč 0,00 Kč 0% 500,00 Kč

AKU celotělová 400,00 Kč 0,00 Kč 0% 400,00 Kč

200,00 Kč 0,00 Kč 0% 200,00 Kč

*) Je-li výkon poskytnut v souvislosti se zdravotními službami, které mají léčebný cíl (nebo cíl chránící lidské zdraví), je od DPH osvobozen.

V případě poskytnutí z jiného důvodu, bude služba zdaněna sazbou 15% DPH.

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena
vč. DPH

Laser - 1 sezení (ze zdravotních důvodů)

Laser - 1 sezení (nezdravotní, kosmetické důvody)

Taping malý *) : práce za každou započatou půlhodinu + plus materiál dle ceníku

Taping velký *) : práce za každou započatou půlhodinu + plus materiál dle ceníku

Taping materiál (1cm náplasti) – při výkonu

Taping materiál (1cm náplasti) – při volném prodeji

přístrojová lymfatická drenáž   50 min (kosmetické důvody)

přístrojová lymfatická drenáž   30 min (kosmetické důvody)

měkké techniky mobilisace *) /za každou započatou půlhodinu 

AKU celotělová a ušní (25 min.)

AKU ušní (10 min. ) 



               

Platnost od 01.01.2018
Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

Strana 14  ze 19

Pediatrie – ambulance

Ceník zdravotnických služeb, výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění, pronájmů a ostatních služeb

Druh služby DPH

Zdravotní výkony a vyšetření:

EKG – pokud se vtahuje k léčebnému postupu *) 139 Kč 0,00 Kč 0% 139 Kč

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH

*) je-li výkon poskytnut v souvislosti se zdravotnickými službami, které mají léčebný cíl (nebo cíl chránící lidské zdraví) je od DPH osvobozen. V případě 
poskytnutí z jiného důvodu bude služba zdaněna sazbou DPH 15%.                                                                                                                                              
                



               

Platnost od 01.01.2018
Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

     

Strana 15  ze 19

RDG

Ceník za zdravotní výkony a poplatky za služby nehrazené ze zdravotního pojištění

Druh výkonu/služby DPH

123,97 Kč 26,03 Kč 21% 150 Kč

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
vč. DPH

poplatek za vypálení obrazové dokumentace na CD/DVD 
na vlastní žádost pacienta



               

Platnost 01.01.2023
Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

     

Strana 16  ze 19

Oddělení geriatrické a následné péče 

Ceník zdravotnických služeb, výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění, pronájmů a ostatních služeb

Druh služby DPH

Vyjádření lékaře k žádosti pro:

247,93 Kč 52,07 Kč 21% 300,00 Kč

                   - domov pro seniory

                   - dům s pečovatelskou službou

                   - rehabilitační ústav, lázně

                   - pečovatelská, odlehčovací služba

                   - hospic

                   - příspěvek na péči, tzv. mimořádné výhody 

                   - aktualizace žádosti

82,64 Kč 17,36 Kč 21% 100,00 Kč

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH

Potvrzení o hospitalizaci pro pacienty registrované na ÚP 
(případně pro jiné úřady)



               

Platnost od 01.01.2021
Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

     

Strana 17  ze 19

OKBH

Ceník zdravotnických služeb, výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění a ostatních služeb

Druh služby DPH

*) Vyšetření pro občany: počet bodů za výkon* cena za 1 bod ; 1 bod 1,58 Kč 0,00 Kč 0% 1,58 Kč

Vyšetření pro veterinární účely: počet bodů za výkon* cena za 1 bod ; 1 bod 1,58 Kč 0,33 Kč 21% 1,91 Kč

Vyšetření pro občany: počet bodů za výkon* cena za 1 bod ; 1 bod 1,58 Kč 0,24 Kč 15% 1,82 Kč

Stanovení protilátek proti COVID-19 + vystavení certifikátu/potvrzení 700,00 Kč 0,00 Kč 0% 700,00 Kč

*) vyšetření, které je poskytnuto v souvislosti s činností, která má léčebný cíl nebo chrání lidské zdraví

Skutečný počet bodů za výkon se řídí platným předpisem: Seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH



               

Platnost od 01.01.2023

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz
www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933

     

Strana 18 z 19

Lůžková oddělení
Ceník zdravotnických služeb, výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění, pronájmů a ostatních služeb

Druh služby DPH

Ubytování na nadstandardním pokoji *)

Nadstandardní pokoj jednolůžkový; 1 noc 500,00 Kč 0,00 Kč 0% 600 Kč

Nadstandardní pokoj dvoulůžkový; 1 noc / každá osoba 260,87 Kč 39,13 Kč 15% 300 Kč

Ubytování rodinného příslušníka; 1 noc / 1 lůžko 260,87 Kč 39,13 Kč 15% 300 Kč

Strava rodinného příslušníka (celodenní); 1 den 296,52 Kč 44,48 Kč 15% 341 Kč

156,00 Kč 0,00 Kč 0% 156 Kč

Ubytování na standardním pokoji

Ubytování rodinného příslušníka; 1 noc / 1 lůžko 260,87 Kč 39,13 Kč 15% 300 Kč

Strava rodinného příslušníka (celodenní); 1 den 310,00 Kč 31,00 Kč 10% 341,00 Kč

*) ubytování na nadstandardním pokoji, je-li poskytnuto při hospitalizaci, která měla léčebný cíl (nebo cíl chránící lidské zdraví) je od DPH osvobozeno 

V případě hospitalizace z jiného důvodu bude služba zdaněna 15 % (sazba DPH 15 %)

Cena 
bez DPH

Sazba 
DPH

Cena celkem 
včetně DPH

Pronájem rodinného pokoje (oddělení následné péče); 1 
noc



               

Platnost od: 19.4.2019
Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01

Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651
tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz

www.nemlib.cz, IČ: 272 83 933, DIČ: CZ27283933
     

Strana 19 z 19

Ceník reklamy v areálu KNL, a. s.

Cliprám A1 – na zeď v interiéru areálu

umístění clipů po celém areálu KNL

Plachta – banner s oky

1 měsíc

Vložení Vašeho letáku do Zpravodaje KNL

* nehradí se v případě, kdy montáž zařizuje klient

V případě většího objemu objednaných reklamních služeb je možná dohoda o množstevní slevě.

Bližší informace poskytne odd. Public Relations (sídlo v areálu nem. Liberec), kontaktní tel: +420 485 313 565

Typ média
Cena bez 

DPH
Cena včetně 
DPH (21%) Za období

4 959 Kč 6 000 Kč 3 měsíceZájemce dodá do KNL: 1 ks plakát A1 (594 x 841 mm) 
vyšší gramáže (od 200 g/m2). Umístění do clipu, ochrana 
plastovou fólií

Panel ve venkovní vitríně

před budovou G v Liberci, u orientačních panelů, 
zamčený za skleněnou plochou

7 438 Kč 9 000 Kč 3 měsíce
Zájemce dodá do KNL: cedule 775 x 960 mm, 10 mm 
tloušťka s potiskem do exteriéru

u nejfrekventovanějšího místa, u vchodu do nemocnice, 
na venkovní zdi Lékárny u Husovy ulice v Liberci 4 959 Kč

+ 413 Kč
montáž*

6 000 Kč
+ 500 Kč
montáž*Zájemce dodá do KNL: venkovní banner s oky 3 800 x     

1 900 mm

Zpravodaj KNL – vychází 6x ročně, náklad 6 000 ks, 
distribuce nemocnice areál Liberec a Turnov, terénní 
lékaři

9 917 Kč 12 000 Kč 1 číslo

Zájemce dodá do KNL: letáky náklad 6 000 ks, formát 
max. A4

Reklamní spot do TV KNL

20 televizních přijímačů s vlastním kanálem KNL v 
čekárnách v Liberci a Turnově, nasazení reklamy 2x za 
hodinu

8 264,50 Kč 10 000 Kč 3 měsíce
Zájemce dodá do KNL: vlastní video nebo prezentace 
Powerpoint ve slidech (kvalita min. 1920 x 1080px, 
poměr stran 16:9), délka spotu max. 1 minuta


	Obsah
	Úhrada za bod
	Poplatky ostatní
	DRNR
	Provoz - pronájem pom.
	Sterilizace
	Domácí péče
	Nutrice
	Diabetologie
	Chirurgie
	Est. medicína
	Ortopedie
	Rehabilitace
	Pediatrie ambulance
	RDG
	Následná péče
	OKBH
	Lůžková odd.
	Reklama v areálu

